

**Obiect Reconstructia Penitenciarului nr.5,
municipiul Cahul**
**Investitor Administratia Nationala a
Penitenciarelor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea				
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 186,72 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,00	14,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	289,60	405,44
		<i>Total</i>	lei			1 186,72
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			744,30 76,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	480,00	528,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	329,60	138,43
		<i>Total</i>	lei			744,30
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 478,81 327,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100925	Beton beton marfa beton simplu clasa C20/25(B25/M350)	m3	1,0250	1 930,00	2 008,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,75	17,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			2 478,81
4	DE16A	Montarea la rigole prefabricate din beton 500x140x60(h) mm	buc			780,74 25,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	84,97	25,49
	26661228006111	Rigole prefabricate din beton 500x140x60(h) mm	buc	1,0070	750,00	755,25
		<i>Total</i>	lei			780,74
5	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			52,83 29,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	145,60	22,93
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	15,04	0,16
		<i>Total</i>	lei			52,83
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			801,25 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	502,00	577,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	329,60	138,43
		<i>Total</i>	lei			801,25

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 986,12 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 810,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	584,62	175,41
		Total	lei			10 986,12
8	DB19A k=0.75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (k=0.75, grosime 3 cm) Коэффициент к трудозатратам=0,7500 Коэффициент к материалам=0,7500 Коэффициент к машинам=0,7500	m2			135,88 7,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	7,65
	111100010001310 1	Beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 710,00	120,56
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 815,00	4,08
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	36,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	389,60	3,30
		Total	lei			135,88
9	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			145,65 7,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 815,00	5,44
	111100010001311 2	Beton asfaltic cu agregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008	t	0,0710	1 815,20	128,88
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	36,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	389,60	3,39
		Total	lei			145,65
		2. Timplarie				
10	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa regim DRr-1	kg			259,24 28,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363062708	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa regim DRr-1)	kg	1,0000	230,53	230,53
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	47,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,30	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	31,50	0,31
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			259,24
11	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa regim DRr-2	kg			259,24 28,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363062701	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat-usa regim DRr-2	kg	1,0000	230,53	230,53
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	47,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,30	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	31,50	0,32
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			259,24
12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim	buc			1 194,02 212,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	28631463102371	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim	buc	1,0000	975,00	975,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
		Total	lei			1 194,02
13	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un	t			1 445,85

1	2	3	4	5	6	7
		strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				795,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3600	84,97	795,32
	24301161000001	Email PF-115	kg	11,7000	43,30	506,61
	24302261008141	Grund GF-021	kg	3,9000	24,00	93,60
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8100	17,00	13,77
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	17,00	33,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41
		<i>Total</i>	lei			1 445,85

APROBAT:

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.